
 
COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Consiglieri assegnati n. 32 – Consiglieri in carica n. 32
 

ANNO 2018 DELIBERAZIONE   N. 64   
 
OGGETTO: Elezione del 10 giugno 2018 - Esame condizioni eletti. Convalida del SINDACO 
e del CONSIGLIO COMUNALE. 

 
L’anno  DUEMILADICIOTTO  il giorno 01 del mese di  AGOSTO alle ore  18,00 nella  SALA 

CONSILIARE del PALAZZO degli UFFICI MUNICIPALI di Avellino.
A seguito di convocazione disposta dal SINDACO, con avviso notificato a tutti i Consiglieri, 

come da relata dei messi notificatori,  si è riunito il  CONSIGLIO COMUNALE in seduta  pubblica  
sessione STRAORDINARIA ed in PRIMA convocazione.

Presiede il CONSIGLIERE ANZIANO Livio Petitto .
Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE Dott. Riccardo Feola .
Il  CONSIGLIERE ANZIANO  dichiara aperta la seduta ed invita il Segretario a fare l’appello 

dei presenti.
 

CONSIGLIERE PRESENTE  CONSIGLIERE PRESENTE
SINDACO - dott. Vincenzo Ciampi Si  Giuseppe Negrone Si 

Antonio Aquino Si  Nicola Giordano Si 

Alfonso Laudonia Si  Alberto Bilotta No 

Elsa D'Aliasi Si  Gianluca Gaeta Si 

Fabio Arnaldo D'Alessandro Si  Stefano Luongo Si 

Lorenzo Ridente Si  Raffaele Pericolo Si 

Nello Pizza Si  Modestino Verrengia Si 

Livio Petitto Si  Sabino Morano Si 

Laura Nargi Si  Lazzaro Iandolo Si 

Enza Ambrosone Si  Ines Frungillo Si 

Carmine Montanile Si  Damiano Genovese Si 

Stefano Antonio La Verde Si  Luca Cipriano Si 

Ivo Capone Si  Marietta Giordano Si 

Adriana Percopo Si  Leonardo Festa Si 

Ettore Iacovacci Si  Costantino Preziosi Si 

Gianluca Festa Si  Nadia Arace Si 

Ugo Maggio Si  
 
Il Presidente, constatato la presenza del numero legale, passa all’ordine del giorno.

 
COMUNE DI AVELLINO 

 



 

Su relazione del Consigliere Anziano PETITTO  LIVIO;

          
IL  CONSIGLIO  COMUNALE

PREMESSO:

che in data 10 giugno 2018 si sono svolte le operazioni di voto per l’elezione 
diretta del sindaco e dei consiglieri di questo Comune;

che come primo adempimento - così come prescritto dall’articolo 41, Capo I, 
del d. lgs. n.267 del 18 agosto 2000 - il  consiglio neo eletto è chiamato ad 
esaminare  le  condizioni  degli  eletti  ed  a  convalidare  l’elezione,  ovvero  a 
contestare i motivi di ineleggibilità o di incompatibilità, qualora sussistessero;

VISTO  il verbale  dell’UFFICIO CENTRALE ELETTORALE nella parte relativa alla 
proclamazione degli eletti;

Visto  il decreto legislativo del 18 agosto 2000 n. 267 – concernente il TUEL 
delle leggi sull’Ordinamento degli  EE.LL. – che al Capo II del titolo III reca 
norme  in  materia  d’ineleggibilità  ed  incompatibilità  alla  carica  di 
amministratori degli Enti Locali;

Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei 
confronti dei consiglieri, anche nei confronti del Sindaco risultato eletto nella 
consultazione;

Visti  gli artt. 41, 58, 60, 61 e 63 del TUEL  d. lgs. 267/2000 e s.m.i., recanti 
norme  in  materia  di  ineleggibilità  ed  incompatibilità  alla  carica  di 
amministratore degli Enti Locali;

Viste le  dichiarazioni  presentate  in  merito  alla  insussistenza  di  ipotesi  di 
inconferibilità  ed  incompatibilità  incarichi  ai  sensi  del  d.lgs.  n  39  del 
28/4/2013;

Vista  la  nota  della  Prefettura  di  Avellino  trasmessa  a  mezzo  PEC prot.  n. 
0032499  del  13/07/2018  ad  oggetto  ”Adempimenti  della  prima  seduta  del  
consiglio comunale”

Dato  Atto che nè  in  sede  di  compimento  delle  operazioni  dell’UFFICIO 
CENTRALE  ELETTORALE,  né  successivamente  sono  stati  denunciati  motivi  di 
ineleggibilità ed incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti;

Considerato che il Sindaco pro-tempore dr. Vincenzo Ciampi in data 25/7/2018 
ha  nominato  Assessori  Mingarelli  Massimo  e  Sarno  Maura  che  risultavano 
proclamati eletti consiglieri nella lista del “Movimento 5 Stelle”;

Precisato che  i  predetti  consiglieri  all’atto  dell’accettazione  della  carica  di 
assessore  comunale  cessano  automaticamente  dalla  carica  di  consigliere 
comunale; 

Rilevato  che dal verbale della Commissione CENTRALE  ELETTORALE  risultano 
primi dei  non eletti  nella lista del “Movimento 5 Stelle” i Sigg.:  D’Alessandro 
Arnaldo Fabio e Ridente Lorenzo;



Visto il  parere  Favorevole di  Regolarità  Tecnica  del  Segretario  Generale 
limitatamente  alle  ipotesi  previste  dagli  articoli  innanzi  citati  del  TUEL n. 
267/2000;

Ritenuto di dover procedere alla convalida;

Con Votazione Unanime  dei  n. 32  presenti e votanti;

  
D E L I B E R A

- di convalidare l’elezione alla carica di  SINDACO del  dr. CIAMPI Vincenzo;

- di  convalidare  l’elezione  alla  carica  di  CONSIGLIERE COMUNALE dei 
seguenti  signori:

1)  Aquino  Antonio; 2)  Laudonia  Alfonso;  3)  D’Aliasi  Elsa;  4)  
D’Alessandro  Arnaldo  Fabio;  5)  Ridente  Lorenzo;  6)  Pizza  Nello;  7)  
Petitto  Livio;  8)  Nargi  Laura; 9)  Ambrosone  Enza;  10)  Montanile  
Carmine;  11)  La  Verde  Stefano  Antonio  Nicola;  12)  Capone  Ivo;  13)  
Percopo Adriana; 14) Iacovacci  Ettore; 15) Festa Gianluca; 16) Maggio  
Ugo; 17) Negrone  Giuseppe; 18) Giordano  Nicola; 19) Bilotta  Alberto;  
20)  Gaeta  Gianluca;  21)  Luongo  Stefano;  22)  Pericolo  Raffaele;  23) 
Verrengia  Modestino;  24)  Morano  Sabino;  25)  Iandolo  Lazzaro;  26)  
Fruncillo Ines; 27) Genovese Damiano; 28) Cipriano Luca; 29) Giordano 
Marietta; 30) Festa Leonardo; 31) Preziosi Costantino; 32) Arace Nadia. 

-     di dare immediata eseguibilità al presente provvedimento.

-----------------------------------------------



Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.

Avellino, ______________

f.to Il SEGRETARIO
 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE
 
Il sottoscritto Messo dichiara di aver affisso all’ALBO PRETORIO la retroscritta deliberazione il 
giorno 06/08/2018 e che procederà alla defissone della stessa decorsi 15gg. dalla pubblicazione.
Avellino, 06/08/2018 
 

f.to IL MESSO
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 
Su dichiarazione del Messo, il sottoscritto SEGRETARIO certifica che la presente deliberazione è 
stata pubblicata all’ALBO PRETORIO in giorno 06/08/2018 e resterà affissa per 15 gg. consecutivi, 
e cioè fino al 21/08/2018 
Avellino, 06/08/2018 

f.to Il SEGRETARIO
 

 
 
Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d’ufficio,
 

ATTESTA
- che la presente deliberazione:
 
     E' stata affissa  all’ALBO PRETORIO COMUNALE per quindici giorni consecutivi a decorrere 

dal giorno 06/08/2018 come prescritto dall’art. 124 Decreto Legislativo n. 267/2000;
 
      Che la presente DELIBERAZIONE è divenuta ESECUTIVA il giorno _____________ 
 
      Perché dichiarata IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE (Art. 134, comma 4) Decreto Legislativo 

n. 267/2000 ;
 
      Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 4) Decreto Legislativo n. 267/2000 ;
 
 

Avellino, lì ______________
 

f.to Il SEGRETARIO


	Comune di Avellino 
	 
	COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	Consiglieri assegnati n. 32 – Consiglieri in carica n. 32
	PRESENTE
	 
	PRESENTE


